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Composição: Cereais, carnes e derivados de animais (16% de frango), 
óleos e gorduras, extrato de proteína vegetal, derivados de origem vegetal, 
minerais (0,2% tripolifosfato de sódio) leveduras, leite e derivados do leite.

Os snacks Catchy não substituem uma alimentação completa e 
equilibrada.  A quantidade deve ser sempre adequada ao animal, tendo em 
consideração a raça, idade, sexo e atividade física. Ter sempre disponível água 
fresca e limpa à disposição do gato. Guardar em local fresco e seco, protegido da luz 
solar. 

Tamanho: comprimento 11-14 mm, largura 9-12 mm, profundidade 5-7 mm

Validade: 18 meses após a produção

Peso corporal
2 kg
4 kg
6 kg

3
4,5
6

6
10
14

g / dia máx. peças / dia

DosesAnálise nutricional:
Proteína
Gordura
Fibra
Cinzas
Energia
Aditivos (kg):
Vitamina A (3a672a)
Vitamina D3 (3a671)
Vitamina E (3a700)
Taurina (3a370)

31%
20%
4%
6%
4156 kcal/kg

9.000 IU
630 IU
90 mg
1000 mg

60 g ℮

www.petfield.pt

Alimento complementar para gatos.
Almofadinhas crocantes com delicioso recheio de frango. Estaladiças 
por fora e cremosas por dentro. Os snacks Catchy são nutricionalmente 
equilibrados, cheios de sabor e com mais de 30% de proteína. 
Formulados com taurina e minerais, são um ótimo mimo para gatos 
adultos de todas as raças, a partir dos 4 meses.

Frango

Com recheio!
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