



Petfield®

CATCHY

CRUNCHY SNACKS FOR CATS

Alimento complementar para gatos.

Almofadinhas crocantes com delicioso recheio de frango. Estaladiças por fora e cremosas por dentro. Os snacks Catchy são nutricionalmente equilibrados, cheios de sabor e com mais de 30% de proteína. Formulados com taurina e minerais, são um ótimo mimo para gatos adultos de todas as raças, a partir dos 4 meses.

Composição: Cereais, carnes e derivados de animais (16% de frango), óleos e gorduras, extrato de proteína vegetal, derivados de origem vegetal, minerais (0,2% tripolifosfato de sódio) leveduras, leite e derivados do leite.

Os snacks Catchy não substituem uma alimentação completa e equilibrada. A quantidade deve ser sempre adequada ao animal, tendo em consideração a raça, idade, sexo e atividade física. Ter sempre disponível água fresca e limpa à disposição do gato. Guardar em local fresco e seco, protegido da luz solar.

Tamanho: comprimento 11-14 mm, largura 9-12 mm, profundidade 5-7 mm

Validade: 18 meses após a produção

Análise nutricional:

Proteína	31%
Gordura	20%
Fibra	4%
Cinzas	6%
Energia	4156 kcal/kg

Aditivos (kg):

Vitamina A (3a672a).....	9.000 IU
Vitamina D ₃ (3a671).....	630 IU
Vitamina E (3a700).....	90 mg
Taurina (3a370).....	1000 mg

Doses

Peso corporal	g / dia	máx. peças / dia
2 kg	3	6
4 kg	4,5	10
6 kg	6	14



NUTRICIONALMENTE
EQUILIBRADO



COM
TAURINA



CHEIO
DE SABOR



COM
MINERAIS



PT5AA07914 AT HT80542 EG



60 g e

FRANGO



COM
REFILÉ/



CRISPY, CRUNCHY, SO CATCHY!

CONSERVA
AS PROPRIEDADES
DO SNACK

SEMPRE
CROCANTE.



COM FECHO
HERMÉTICO



WWW.PETFIELD.PT



Genyen – Grow and Protect, S.A.
Rua 25 de Abril, Loural - Casal Novo
2665-247 Malveira
Tel.: (+351) 211 581 669 | animalcare@genyen.pt | www.genyen.pt